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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015045 - Sistem Operasi

: 4C

Jadwal Kuliah R.FT403 Rabu    13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120784 - ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

5 Mar 2025

Kontrak kuliah, Pengertian SO dan sejarah SO  27 ARRY AVORIZANO

 2 Rabu

12 Mar 2025

Struktur sistem operasi  28 ARRY AVORIZANO

 3 Rabu

19 Mar 2025

Manajemen Proses  27 ARRY AVORIZANO

 4 Rabu

26 Mar 2025

Proses dan thread  30 ARRY AVORIZANO

 5 Rabu

9 Apr 2025

Penjadwalan Proses  30 ARRY AVORIZANO

 6 Rabu

16 Apr 2025

Proses dalam sistem , penjadwalan Proses  30 ARRY AVORIZANO

 7 Rabu

23 Apr 2025

Presentasi mahasiswa ttg Proses  27 ARRY AVORIZANO

 8 Rabu

30 Apr 2025

UTS  30 ARRY AVORIZANO
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 9 Rabu

14 Mei 2025

Sinkronisasi, race condition, critical section dan 

deadlock  status

 30 ARRY AVORIZANO

 10 Rabu

21 Mei 2025

Memori  27 ARRY AVORIZANO

 11 Rabu

28 Mei 2025

Instalasi dan konfigurasi sistem operasi  29 ARRY AVORIZANO

 12 Rabu

4 Jun  2025

File dan direktori  20 ARRY AVORIZANO

 13 Rabu

11 Jun  

2025

Visual memory dan alokasi  28 ARRY AVORIZANO

 14 Rabu

18 Jun  

2025

Review dan presentasi tugas  28 ARRY AVORIZANO

 15 Rabu

25 Jun  

2025

presentasi program OS mahasiswa  28 ARRY AVORIZANO

 16 Senin

2 Jun  2025

UAS  30 ARRY AVORIZANO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015045 - Sistem Operasi

: 4C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 26 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 14 Mei 2025 21 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025 2 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2303015004 AKBAR MAULANA ISHAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2303015005 LUTHFI FAUZIAH RAHMADHANI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 3 2303015015 SELVIANA DWI PUTRI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 4 2303015018 BINTANG ALFAIZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2303015021 ASEP SAEFULLAH 14  88X V V V V V V V V V V X V V V V

 6 2303015023 NALENDRA ANUGRAH GUSTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2303015033 MUHAMMAD ILHAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2303015041 MUHAMMAD HAIDIR ALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2303015043 ADINDA WULANDARI ANGGRAINI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 10 2303015049 SAFITRI NUR AENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2303015056 MUHAMMAD RAFLIE HIBATULLAH 14  88V V V V V V V V V V V V V X X V

 12 2303015060 REVAL DELSIYANO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2303015068 RAHMA PUTRIYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2303015074 RAHMAT HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2303015076 FIRDAUS FIRMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2303015079 DAFA WIBISENA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2303015083 ACHMAD ARIF JAILANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2303015090 DZAKI ALIF MAHROJA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 19 2303015091 HAIDAR HOWARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2303015094 ABDUL BASIT LUBIS 14  88V X V V V V V V V V V X V V V V

 21 2303015101 REFLI AFRIZAL MOKOGINTA 7  44X V X V V V X V V X X X X X X V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015045 - Sistem Operasi

: 4C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
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Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2303015109 TIA NURCHOLIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID 14  88V X V V V V V V V V V X V V V V

 24 2303015126 MUHAMAD SYAFRIZAL IKHSAN 14  88V V X V V V V V V X V V V V V V

 25 2303015127 RIZMA MAULANI ISKANDAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2303015140 NAUFAL DARMA RAFIF 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 27 2303015141 MUHAMMAD ARYA PRAKASA 14  88V V V V V V X V V V V X V V V V

 28 2303015144 ALI RIDHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2303015153 DINDA SILVIANA PUTRI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 30 2303019008 WINASIS HARDI SAPUTRO 12  75X V V V V V X V V X V V X V V V

 27,00Jumlah hadir :  28  27  30  30  30  27  30  30  27  29  20  28  28  28  30
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Operasi

4C

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2303015004 AKBAR MAULANA ISHAQ  70 70  70 70 B 70.00

 2 2303015005 LUTHFI FAUZIAH RAHMADHANI  70 70  70 70 B 70.00

 3 2303015015 SELVIANA DWI PUTRI  70 70  70 70 B 70.00

 4 2303015018 BINTANG ALFAIZI  70 70  70 70 B 70.00

 5 2303015021 ASEP SAEFULLAH  70 70  70 70 B 70.00

 6 2303015023 NALENDRA ANUGRAH GUSTI  70 70  70 70 B 70.00

 7 2303015033 MUHAMMAD ILHAM  70 70  70 70 B 70.00

 8 2303015041 MUHAMMAD HAIDIR ALI  70 70  70 70 B 70.00

 9 2303015043 ADINDA WULANDARI ANGGRAINI  70 70  70 70 B 70.00

 10 2303015049 SAFITRI NUR AENI  70 70  70 70 B 70.00

 11 2303015056 MUHAMMAD RAFLIE HIBATULLAH  70 70  70 70 B 70.00

 12 2303015060 REVAL DELSIYANO  70 70  70 70 B 70.00

 13 2303015068 RAHMA PUTRIYANA  70 70  70 70 B 70.00

 14 2303015074 RAHMAT HIDAYAT  70 70  70 70 B 70.00

 15 2303015076 FIRDAUS FIRMANSYAH  70 70  70 70 B 70.00

 16 2303015079 DAFA WIBISENA  70 70  70 70 B 70.00

 17 2303015083 ACHMAD ARIF JAILANI  70 70  70 70 B 70.00

 18 2303015090 DZAKI ALIF MAHROJA  70 70  70 70 B 70.00

 19 2303015091 HAIDAR HOWARI  70 70  70 70 B 70.00

 20 2303015094 ABDUL BASIT LUBIS  70 70  70 70 B 70.00

 21 2303015101 REFLI AFRIZAL MOKOGINTA  70 70  70 70 B 70.00

 22 2303015109 TIA NURCHOLIFAH  70 70  70 70 B 70.00

 23 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID  70 70  70 70 B 70.00

 24 2303015126 MUHAMAD SYAFRIZAL IKHSAN  70 70  70 70 B 70.00

 25 2303015127 RIZMA MAULANI ISKANDAR  70 70  70 70 B 70.00

 26 2303015140 NAUFAL DARMA RAFIF  70 70  70 70 B 70.00

 27 2303015141 MUHAMMAD ARYA PRAKASA  70 70  70 70 B 70.00
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 28 2303015144 ALI RIDHO  70 70  70 70 B 70.00

 29 2303015153 DINDA SILVIANA PUTRI  70 70  70 70 B 70.00

 30 2303019008 WINASIS HARDI SAPUTRO  70 70  70 70 B 70.00

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 

Absensi wajib dilakukan

KONTRAK BELAJAR  
Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025 

 √     melalui OBE/OLU

Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Arry Avorizano 
 
NIDN   : 0328056901 
 
Matakuliah  : Sistem Operasi
 
SKS / Semester / Kelas : 4C
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 



 
 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan Software DSS 
 

   Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Mengetahui, 
Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 

 
 
 

        Ir. Rifky, ST., MT., IPP .    Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
 

100% Ofline
Zoom, Google Meet, Whatsapp Group. 

Ali RIdho                                      Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom 
              

 
          Jakarta, 5 Maret 2025  



KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 317/D/PK/2025

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,

Menimbang    :  a.   Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genap tahun akademik
2024/2025 .

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA, perlu adanya
dosen penanggung jawab matakuliah yang memenuhi persyaratan
akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester genap tahun akademik 2024/2025
sesuai terlampir dengan genap Keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA.

Mengingat       ;   1.    Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

4.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januart 2020, tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

5.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKT1/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta  menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

6.Surat  Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat      Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 1997,
tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan pemberian
wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif Tetap Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKILTAS TEKNOLOGIINDUSTRI DAN INFORMATIKA

Jl. Tanah Merdeka No. 6, Kp. Rambutan. Ciracas, Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941; Fax. (021) 87782739
Website: ft.uhamka.ac.id; E-mail: ftii@uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, & IV FTII;
3.Para Ketua Program Studi FTII;
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

2025 M.
1446 H.

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggal 30 Shafar 1444 H/26 September
2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR
HAMKA Tahun Akademik 2024/2025.

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2024/2025.

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 13 Februari
2025.

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester genap
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir).
Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester genap
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika UHAMKA.
Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.
Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester genap tahun akademik 2024/2025 .

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

Memperhatikan



Jumlah:  15

31

30

30

26

30

26

59

Jml
Siswa

2B
4C

4C

4A

4C

4A

6P

2
3

3

3

1

1

2

SKS Kelas

Sistem Informasi

Sistem Operasi

Rekayasa Perangkat Lunak

Rekayasa Perangkat Lunak

Prakt.Rekayasa Perangkat Lunak

Prakt.Rekayasa Perangkat Lunak

Berpikir Kritis & Kreatif (Ko)

Nama Matakuliah

S-758

S-538

R-026

R-026

P-811

P-811

B-780

Kode MK

Teknik Informatika

Prodi

Status Kepegawaian : Dosen Tetap
Jab. Akademik: Asisten Ahli

: Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom.

: Jakarta, 28 Mei 1969
:S2
:D120784/0328056901

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD/NIDON

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

: 23 Sya'ban 1446 H

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKN. INDUSTRI & INFORMATIKA ( FTII)
NOMOR   : 317/D/PK/2025
TANGGAL : 22 Februari 2025 M

FTII-LUTHFI
Highlight
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